МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

г. Сургут

Uf̂ O  -

о  результатах городского
конкурса медиапроектов
на иностранных языках
«Storytime-2022»

В соответствии с приказом от 24.01.2022 № Ш10-13-93/2 об организации и

проведении муниципального конкурса медиапроектов на иностранных

языках «Storytime-2022» на основании итогового протокола заседания жюри

конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 2)

2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса руководителю методического объединения «Иностранных

языков» А.Н. Шмелевой 21.03.2022

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса

руководителю методического объединения «Иностранных языков»

А.Н. Шмелевой до 21.03.2022; осуществить рассылку наградных

материалов по электронной почте на адреса образовательных

организаций руководителю методического объединения «Иностранных

языков» А.Н. Шмелевой до 21.03.2022

4. Разместить работы победителей и призёров Конкурса на сайте

внеурочной деятельности заместителю директора по учебной работе

А.С. Дьяченко
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе А.С. Дьяченко

Директор

Приложение 1 к приказу
от №

ПРОТОКОЛ №1

заседание Жюри городского конкурса
медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2022»

от 19.03.2021 г. Сургут

Председатель жюри: Дьяченко А.С., заместитель директора по учебной работе.

Секретарь: Волосянская И.М, учитель английского языка.

Члены жюри: Волосянская И. М., Шмелева А. Н., Роман Бадер К. А., Лисуненко О. П., Кирюхина
Г. Г., Мельникова О. В., Мурадимова Г. Р., Яматова Р.К., Киршинина Т. В., Ахметова Р. Ю.,
Мечетная С. Н., Костяева Е. В., Абзалова Б. П., Марковенко Е. А., Мавлетова Е. Р., Кочмар С. И.

ПОВЕСТКА

1) Оценка конкурсных работ учащихся образовательных организаций города.

2) Определение победителей и призёров конкурса в отдельных номинациях.

СЛУШАЛИ

Председателя жюри А.С. Дьяченко, которая отметила, что конкурс медиапроектов на

иностранных языках «Storytime-2022» проводился в соответствии с планом реализации

муниципального проекта «Иноязычное образование» с целью самореализации творческих

потенциалов участников и их познавательной активности посредством переводческой

деятельности. Участники представили 33 работы в четырёх возрастных категориях: 4 -5  классы; 6

- 7 классы; 8 -9  классы; 10-11 классы на английском, немецком, французском языках.

Оценивали конкурсные работы, члены жюри -  учителя иностранных языков школ города.

Анализировали оригинальность выполнения, творческий подход, художественно­

эмоциональное воздействие, техническое качество выполнения, органичность сочетания

видеоряда, звукового сопровождения и содержания произведения, грамотное оформление

речи, соответствие содержания русских субтитров озвучиванию на иностранном языке.

А.Н. Шмелева представила общие результаты конкурса:

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

35 Победитель
(1 место)

Фоменко Олеся
Сергеевна

Мезенина
Людмила

Михайловна

МБОУ
гимназия

«Лаборатория
Салахова»

33,75 Призёр
(2 место)

Кузнецов
Тимофей

Пошелюжная
Анна

Евстафиади
Кристина
Юрьевна

Клита Дарья
Александровна

МБОУ
Прогимназия

33,75 Призёр
(2 место)

Имамова
Мария,

Плаксина
Аглая, Тункив

Алиса

Чернакова
Марина

Петровна

МБОУ
гимназия

имени Ф.К.
Салманова

4-5 классы
33 Призёр

(3 место)
Подольский
Александр
Павлович

Мезенина
Людмила

Михайловна

МБОУ
гимназия

«Лаборатория
Салахова»

31,75 Участник Юрченко
Варвара
Юрьевна

Марковенко
Екатерина
Андреевна

МБОУ НШ
№30

30 Участник Цигольник Анна
Олеговна

Мезенина
Людмила

Михайловна

МБОУ
гимназия

«Лаборатория
Салахова»

29,75 Участник Пронина Полина
Юрьевна

Мальцева
Наталья

Владимировна

Лицей им.
генерал-майора
Хисматуллина

В.И.
29,25 Участник Смирнова

Вероника
Викторовна

Г алимова Халида
Г абдурахмановна

Г алимова
Альманзора
Михайловна

МБОУ СОШ №
20

29 Участник Кязымов Адиль
Ровшан О Г Л Ы

Жапаров
Рахматуллох

Жунусбекович

Г индуллина
Эвелина

Артуровна

Закирова Лариса
Валериковна

МБОУ СОШ
№3

28,75 Участник Нагуманова
Валерия

Чернакова
Марина

Петровна

МБОУ
гимназия имени
Ф.К. Салманова

28,25 Участник Кориннык
Виорика

Алекеандровна

МБОУ гимназия
имени Ф. К.
Салманова

Эсенбаева
Кадрия

Алимхановна
27,5 Участник Шемякина

Ксения
Плаксина Ольга
Владимировна

МБОУ школа
"Перспектива"

6-7 классы

Михайловна
25,75 Участник Меликова Кира

Алисаттаровна
Мезенина
Людмила

Михайловна

МБОУ
гимназия

«Лаборатория
Салахова»

23,75 Участник Ильканич
Андрей

Андреевич

Белоножкина
Марина

Леонидовна

МБОУ
Сургутский
естественно­

научный лицей

23 Участник Бурлуцкий
Корней

Ромасенко Ирина
Нуртдиновна

МБОУ СОШ
№10 с УИОП

21,5 Участник Ковальчук
Александр

Дмитриевич

Белоножкина
Марина

Леонидовна

МБОУ
Сургутский

естественно­
научный лицей

16 Участник Бондаренко
Мария

Г ригорьевна

Белоножкина
Марина

Леонидовна

МБОУ
Сургутский
естественно­

научный лицей
30,6 Победитель

(1 место)
Зайнетдинов

Марсель

Занина Ирина

Кривонос
Галина

Резник Алексей

Берндт
Каролина

Цап Элеонора

Кочмар
Светлана
Ивановна

МБОУ СОШ
№27

27 Призёр
(2 место)

Горковец
Дарья

Александровна

Баун Мария
Олеговна

МБОУ лицей
имени генерал-

майора
Хисматулина

Василия
Ивановича

26 Призёр
(3 место)

Милютин
Николай

Викторович

Тищенко
Дмирий

Олегович

Мурзина
Камила

Рустамовна

Мазур Ирина
Владимировна

МБОУ
СОШ№20

26 Призёр
(3 место)

Каткова
Татьяна

Мазур Ирина
Владимировна

МБОУ
СОШ№20

Алесандровна

Швецов Роман
Денисович

25 Участник Долгова
Екатерина

Мельникова
Елизавета

Шайхутдинова
Диана

Фокина Ирина
Николаевна

МБОУ
гимназия 2

24 Участник Янковская Яна
Александровна

Баун Мария
Олеговна

МБОУ лицей
имени генерал-

майора
Хисматулина

Василия
Ивановича

21,6 Участник Нозиров
Фаридун

Камолиддинович

Смусяк Ярослав
Васильевич

Яматова
Раушания

Кинзябаевна

МБОУ
СОШ№22имени

Г еннадия
Федотовича
Пономарева

8-9 классы

31 Победитель
(1 место)

Никитина
Арина,

Щелокова
Елена, Хабаров

Александр

Ефремова Илида
Наилевна

МБОУ СОШ
№46 с УИОП

30,2 Призёр
(2 место)

Беляев
Вениамин

Витальевич

Ефремова Илида
Наилевна

МБОУ СОШ
№46 с УИОП

24 Призёр
(3 место)

Снегирева
С,Штафиенко Д,

Кокина
В,Мадомилова Е

Шмелева Алена
Николаевна

МБОУ СОШ
№10 с УИОП

23 Участник Захарова Юлия
Игоревна

Г атауллина
Лариса

Фанилевна

МБОУ СОШ
№22 имени Г.Ф.

Пономарева
21 Участник Хадизов Дэни

Лечаевич
Жигулина Юля

Олеговна
Тангатарова

Айгуль
Амирбековна

МБОУ
гимназия

«Лаборатория
Салахова»

Немецкий язык
Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

4-5 классы 22 Призёр
(2 место)

Корнеева
Александра

Акулинина
Дарья

Алексеевна

МБОУ СОШ
№46 с УИОП

6-7 классы 32 Победитель
(1 место)

Куринева Анна,
Курбанова

Нигина,
Аллахвердиева

Лейла

Манюшкина
Инна

Михайловна

МБОУ СОШ
№19

10-11 35 Победитель Куджаева Андреева МБОУ лицей

классы (1 место) Джен нет
Исламитдиновна
Высоцкая Дарья

Андреевна
Кофанова

Полина
Владимировна

Валентина
Венеаминовна

№3

Французский язык

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

6-7 классы 35 Победитель
(1 место)

Деева Софья
Валентиновна

Монахова
Антонина

Алексеевна

МБОУ
гимназия

имени Ф.К.
Салманова